
Nazwa uczelni zagranicznej: Universidade Europeia  Kraj: Portugalia 

Semestr zimowy 2023/2024 

Kierunek studiów: zarządzanie   Rok II   Studia  magisterskie  

Miasto wymiany (dojazd z Polski): Lizbona (TAP Portugal z Warszawy) 

 

Lokalizacja uczelni  

Uczelnia na obrzeżach miasta, ale z bardzo dobrym dojazdem (niebieska linia metra, autobusy); blisko 

do dużego centrum handlowego.   

Uczelnia  

Uczelnia jest prywatna, kampus (Quinta do bom Nome) jest bardzo mały, więc nie ma wielu studentów; 

W mojej klasie było ok 20 osób, z czego znaczna większość do osoby z Erasmusa, w tym 9 osób z Polski. 

Na kampusie znajduje się też biblioteka. Na początku semestru dostaliśmy dostęp do Canvas- 

platformy ze wszystkimi przedmiotami, listami osób w grupie, plikami z zajęć, wyświetlają się tam nasze 

oceny, tam oddajemy prace pisemne itd. To bardzo ułatwia naukę i organizację.  

Przedmioty 

Bardzo mały/ prawie żadny wybór zajęć (uczelnia oferowała 5 przedmiotów, każdy po 6 ects, więc żeby 

wyrobić wymaganą liczbę punktów trzeba wybrać praktycznie wszystkie przedmioty), zajęcia odbywały 

się stacjonarnie, wszystkie zaczynały się o 19 i kończyły między 21 a 23:30.  

Do wyboru są dwa rodzaje zaliczenia przedmiotu: obecność na zajęciach min 70%), praca podczas zajęć 

i testy w trakcie semestru LUB jeden duży egzamin z przedmiotu po zakończeniu zajęć. Dużo prac w 

grupach, sporo esejów. Trzeba się trochę przyłożyć, żeby wszystko zaliczyć i oddać na czas.   

Accomodation  

Uczelnia nie posiada akademików, raczej nie pomaga w znalezieniu mieszkania.  

Erasmus Life Lisboa (organizacja studencka) pomaga w znalezieniu zakwaterowania, jednak ceny są 

wyoskie. Uczelnia informowała jedynie o dostępności prywatnych akademików w Lizbonie. Mieszkania 

w Lizbonie są dość stare, czasami ładnie wyremontowane.  

W mieszkaniach w zimę może być zimno, bo raczej nie ma tu ogrzewania, pleśń w łazience na porządku 

dziennym.  

Organizacja  

Kontakt z uczelnią bardzo dobry, odpisują na maile bez problemu, na kampusie jest international office, 

więc jeśli ktoś ma jakieś pytania i problemy to można się tam zgłosić.  

Welcome Week jest organizowany przed rozpoczęciem zajęć, trwał 2 dni ( oprowadzanie po uczelni, 

wycieczka po mieście).  

Koszty życia 

Warto wyrobić kartę Navegante ( metro/autobsy/windy/tramwaje/pociągi/łódź)- koszt 30 euro 

miesięcznie; W Lizbonie są różne sklepy (Auchan, Continete- coś jak Carrefour, Pingo Doce- biedronka, 

Lidl, Aldi), ceny raczej podobne.  



Koszty mieszkania- dosyć spore, chyba że ktoś szuka dużo wcześniej. Ja wyjeżdżałam we wrześniu a 

pod koniec lipca już nie było dużego wyboru. Ceny pokoi w granicach 450-1000 euro. W prywatnych 

akademikach ceny ok 900- 1100 euro.  

Życie studenckie  

Na uczelni raczej nie ma żadnych eventów dla studentów.  

Na innych uczelniach są organizowane różne imprezy, na które osoby z innych uczelni też mogą przyjść.  

Życie nocne w mieście toczy się głównie na Bairro Alto (blisko niebieskiej i zielonej linii metra). Jest tam 

dużo barów i raczej większość Erasmusów tam spędza wieczory.  

Trzeba bardzo uważać na rzeczy osobiste , bo jest bardzo dużo kradzieży.  

Wszystkie bary zamykają się o 2 w nocy. Kluby znajdują się głownie nad rzeką.  

Warto wyrobić kartę ESN i/lub ELL bo z kartami wejścia do klubów w wyznaczone dni są darmowe (bez 

karty wejście kosztuje 10-30 euro).  

ESN i ELL organizują wiele wydarzeń i wycieczek (warto obserwować ich profile na Instagramie), jest 

też dużo grup na Whatsapp dotyczących konkretnych hobby, wydarzeń itp. 

Opinia ogólna 

Jestem zadowolona z wyjazdu. Życie w Lizbonie jest bardzo drogie i na to na pewno trzeba się 

przygotować.  

W mieście jest spokojnie, dużo starszych ludzi i obcokrajowców, turystów.  

Uczelnia jest fajna, jednak często widać dezorganizację i brak przepływu informacji.  


